

## به نام خدا

یک موتورسیکلت برای حرکت نیاز به سوخت کافی دارد، اگر این سوخت تأمین نباشد، موتورسیکلت روشن نخواهد شد. در مسیر آموزشی زبان عربی، تأمین سوخت یکی از مهم‌ترین ابزارها برای حرکت در این مسیر پرپیچ‌وخم است. در این راستا، خیلی از زبان آموزان بعد از مدتی محیط آموزشی را رها می‌کنند و تصمیم‌هایی در محقق ساختن هدف خود می‌گیرند ولی بعد از مدت‌زمان اندکی دوباره سرخانه اول خود برمی‌گردند و دیگر حال و حوصله فعالیت در این مسیر را ندارند؛ بنابراین اگر این درد و زخم چرکین، درمان نشود تبعات سخت و سنگینی برای زبان‌آموز و اطرافیانش به همراه خواهد داشت.

به همین خاطر قصد دارم چند روش برای درمان این درد، تأمین سوخت برای محقق ساختن هدف یا همان روش‌های فراموش‌شده‌ای که ما را از رسیدن به هدف دور کرده است را خدمت شما بیان کنم تا به کمک این روش‌ها بتوانید به هدف خود نزدیک‌تر شوید.

### ❖ شفاف‌سازی علاقه (هدف)

در ابتدا این سؤال را از خود بپرسید.

آیا به زبان عربی علاقه دارم؟

در پاسخ به این سؤال باید کاملاً صادق باشید، سرخود را کلاه نگذارید، شفاف باشید.

واقعاً شما به زبان عربی علاقه دارید؟

یک تمرین به شما می‌دهم، آن را انجام دهید، اگر هم مایل بودید پاسخ این تمرین را برای بنده ایمیل کنید.

یک کاغذ سفید بردارید و این سؤال را بزرگ بنویسید که آیا من به زبان عربی علاقه دارم؟

برای پاسخ به این سؤال ابتدا باید به این سؤال زیر پاسخ دهید.

چرا به زبان عربی علاقه پیدا کردم؟

پاسخ به این سؤال، پاسخ سؤال اول است؛ که آیا به زبان عربی علاقه دارم؟

باید دلیل خوبی ارائه دهید که هم خود را قانع کنید و هم خانواده‌ی خود را با این موضوع قانع کنید.

یادتان باشد عدم دلیل کافی مانع حرکت و رشد آموزشی خواهد شد پس خود را کاملاً قانع کنید تا بتوانید به شک‌های درونتان پاسخ قابل قبولی بدهید.

## ❖ طراحی نقشه (Maps)

بعد از اینکه دلیل و چرایی علاقه خود را روی کاغذ نوشتید و با دلایل کافی توانستید خود و خانواده‌ی خود را قانع کنید حال وقت آن است که نقشه آموزشی خود را طراحی کنید.

شما روی این نقشه کجا هستید و در چه نقطه‌ای ایستاده‌اید؟

علاقه شما کجا است و چه قدر باعلاقه خود فاصله دارید؟

تعیین فاصله زمانی و مکانی خود تا هدف باعث روشن شدن مسیر آموزشی‌تان خواهد شد و وارد حاشیه‌های آموزشی نمی‌شوید و فقط در مسیر مستقیم خود گام برمی‌دارید.

یاد حرفی افتادم که در درس اصول فقه بین اساتید بیان می‌شد که می‌گفتند: علیکم بالأصول لا بالحواشی

هدف‌تان را ببینید و فاصله خود تا هدف‌تان را مشخص نمایید. این عمل، شما را از فکرهای خیالی و سراب گونه نجات می‌دهد.

طراحی یک نقشه آموزشی و پیدا کردن علاقه خود بر روی نقشه باعث می‌شود که با اطمینان خاطر و با صبر و حوصله حرکت کنید نه اینکه مثل فردی تشنه در صحرا بیابان دائماً سراب ببینید و زمانی که به سراب می‌رسید ناامید می‌شوید.

نقشه خود را طراحی کنید.

این مقاله ادامه دارد ...

علی حمیدی پور

مدرس و نویسنده زبان عربی